ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»
17.03.2015 г. № 6Д/15
Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 13 часов 00 минут
Время окончания - 13 часов 30 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Урала» (далее -
Дисциплинарная комиссия):
- Глушков Константин Алексеевич (председатель Дисциплинарной комиссии);
- Турицына Евгения Владимировна (заместитель председателя Дисциплинарной комиссии);
- Мишакина Елена Геннадьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии).
Марьина Анна Вячеславовна -  младший эксперт экспертного отдела НП «Строители Урала».
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 3. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Глушкова К. А., который предложил утвердить повестку заседания Дисциплинарной

комиссии.

Повестка заседания
О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов НП «Строители

Урала»: ООО «Оханский водоканал» (ИНН 5947017227), ООО «Рос-Билдинг» (ИНН 5905226282),
ООО «С.Смарт» (ИНН 5903063018), ЗАО «Екатеринбургэлектро» (ИНН 6662021388),
ООО «Ремстрой» (ИНН 7208004159), МП «Строй-проект» ОМО Ялуторовский район (ИНН
7207008129), ООО «Конус» (ИНН 7206021712), ООО «Спецсервис» (ИНН 7208003719), ООО
«Инжстрой» (ИНН 7206007305), ООО «Промстройальянс» (ИНН 7202166259).
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители
Урала».

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
СЛУШАЛИ:

Марьину А.В. о решении комиссии Контрольного комитета НП «Строители Урала» (протокол
№ 5 от 25.02.2015 г.), которым установлено несоблюдение Требований НП «Строители Урала» к
выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования нижеуказанными членами Партнерства:

№
К р а т к о е  н а и м е н о в а н и е  ч л ен а С Р О

(р е е ст р о в ы й  н ом ер ) И Н Н Р ек в и зи ты  ак та  п р ов ер к и

1 О О О  « О х ан ск и й  в о д о к а н ал »  (1 0 ) 5 9 4 7 0 1 7 2 2 7 А к т  п р о в ер к и  №  56 -1 0 -2 0 1 5  о т  28 .0 1 .2 0 1 5
2 О О О  « Р о с -Б и л д и н г»  (89 ) 590 5 2 2 6 2 8 2 А кт  п р о в ер к и  №  7 9 -8 9 -2 0 15Н от  04 .0 2 .2 0 1 5
3 О О О  « С .С м ар т»  (6 6 5 ) 5 9 0 3 0 6 3 0 1 8 А кт  п р о в ер к и  №  6 3 -6 6 5 -2 0 1 5  от  2 9 .01 .2015
4 ЗА О  « Е к а т ер и н б у р г эл ек т р о »  (3 0 0 ) 6 6 6 2 0 2 1 3 8 8 А кт  п р о в ер к и  №  3 -3 0 0 -2 0 1 5  о т  0 9 .0 2 .2 0 1 5
5 О О О  « Р е м ст р о й »  (2 2 5 ) 7 2 0 8 0 0 4 1 5 9 А к т  п р о в ер к и  №  18-225-2015  от  15 .12 .2014
6 М П  « С тр о й -п р о е к т»  О М О  Я л у то р о в с к и й  р-н

(236)
7 2 0 7 0 0 8 1 2 9 А кт  п р о в ер к и  №  2 9 -2 3 6 -2 0 1 5  от  15.01.2015

7 О О О  « К о н у с »  (2 4 2 ) 7 2 0 6 0 2 1 7 1 2 А к т  п р о в ер к и  №  3 3 -2 4 2 -2 0 1 5  от  20 .0 1 .2 0 1 5
8 О О О  « С п е ц с ер в и с »  (4 7 1 ) 7 2 0 8 0 0 3 7 1 9 А кт  п р о в ер к и  №  2 0 -4 7 1 -2 0 1 5  от 16 .12 .2014
9 О О О  « И н ж с тр о й »  (6 6 0 ) 720600 7 6 0 5 А кт  п р о в ер к и  №  4 6 -6 6 0 -2 0 1 5  о т  2 8 .01 .2015
10 О О О  « П р о м с тр о й ал ь я н с»  (2 7 4 ) 7 2 0 2 1 6 6 2 5 9 А кт  п р о в ер к и  №  4 9 -2 7 4 -2 0 1 5-Н  от  0 2 .02 .2015

В ходе подготовки заседания Дисциплинарной комиссии другие организации,
зафиксированные в решении комиссии Контрольного комитета НП «Строители Урала» (протокол № 5
от 25.02.2015 г.) - ООО «Уралспецэнерго 2000», ЗАО «Уралнефтесервис», ООО «МетаТрансСтрой»,
ООО «Домостроительная компания», ООО «Монтажник и К», ООО «МиКаС», ЗАО
«СПЕЦМОНТАЖ», исполнили рекомендации, содержащиеся в актах проверок, представили
документы, подтверждающие соблюдение Требований к выдаче свидетельств о допуске, поэтому в
повестке заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» не указаны. Члены
Партнерства, в отношении которых рассматривается вопрос о применении меры дисциплинарного
воздействия, были уведомлены о проведении заседания Дисциплинарной комиссии, участия своих
представителей в заседании не обеспечили.

Приняв к сведению доклад Марьиной А.В. и протокол Контрольного комитета
НП «Строители Урала» от 25.02.2015 № 5, содержащий рекомендации о применении меры
дисциплинарного воздействия, надлежащее уведомление членов Партнерства о проведении
настоящего заседания, члены Дисциплинарной комиссии

1. Руководствуясь ч. 1, п. 1 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ, п. 5.1. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований саморегулируемой организации
НП «Строители Урала» к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, применить в отношении
ООО «С.Смарт», ЗАО «Екатеринбургэлектро», ООО «Ремстрой», МП «Строй-проект»
ОМО Ялуторовский район, ООО «Конус», ООО «Спецсервис», ООО «Инжстрой» меру
дисциплинарного воздействия -  предписание об обязательном устранении нарушений до 28 апреля
2015 года.

2. В соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 2 ст. 55.15. ГрК РФ, п.5.3. Правил применения мер
дисциплинарного воздействия НП «Строители Урала» за несоблюдение Требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования применить в отношении
ООО «Оханский водоканал», ООО «Рос-Билдинг», ООО «Промстройальянс» меру дисциплинарного
воздействия - приостановление действия свидетельства о допуске к работам в видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, на сорок три календарных дня: с 17 марта 2015 года по
28 апреля 2015 года.

3. В срок до 28 апреля 2015 г. ООО «С.Смарт», ЗАО «Екатеринбургэлектро»,
ООО «Ремстрой», МП «Строй-проект» ОМО Ялуторовский район, ООО «Конус»,
ООО «Спецсервис», ООО «Инжстрой», ООО «Оханский водоканал», ООО «Рос-Билдинг»,
ООО «Промстройальянс» необходимо представить в исполнительный орган НП «Строители Урала»
(г. Пермь/Обособленное подразделение в г. Екатеринбурге/Обособленное подразделение в
г. Тюмени/Обособленное подразделение в г. Салехарде) документы, указанные в актах проверки
(рекомендациях), подтверждающие устранение нарушений.

4. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении
ООО «С.Смарт», ЗАО «Екатеринбургэлектро», ООО «Ремстрой», МП «Строй-проект»
ОМО Ялуторовский район, ООО «Конус», ООО «Спецсервис», ООО «Инжстрой», ООО «Оханский
водоканал», ООО «Рос-Билдинг», ООО «Промстройальянс» настоящего решения провести 28 апреля
2015 года в 13-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47,
info@sro-ural.ru. Членам Партнерства обеспечить явку представителя либо заявить ходатайство о
проведении заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» в отсутствие
представителя.

5. Уведомить ООО «С.Смарт», ЗАО «Екатеринбургэлектро», ООО «Ремстрой», МП «Строй-
проект» ОМО Ялуторовский район, ООО «Конус», ООО «Спецсервис», ООО «Инжстрой»,
ООО «Оханский водоканал», ООО «Рос-Билдинг», ООО «Промстройальянс» о проведении 28 апреля
2015 года заседания Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» путем направления
настоящего протокола.

Итоги голосования:
«За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

РЕШИЛИ:

Секретарь Дисциплинарной комиссии

Члены Дисциплинарной комиссии:

Мишакина Е.Г.

Турицына Е.В.

Глушков К.А

2

mailto:info@sro-ural.ru